
THÔNG BÁO THAY ĐỔI  

HẠN MỨC CHÀO BÁN CHỨNG QUYỀN CÓ BẢO ĐẢM 

 
Sở Giao dịch chứng khoán Tp. HCM thông báo thay đổi hạn mức chào bán chứng quyền 

của các mã chứng khoán cơ sở như sau: 
 

STT 
Mã 

CKCS 
Hạn mức chào bán cũ Hạn mức chào bán mới 

1 ACB 332.011.639 335.761.639 

2 FPT 93.324.779 94.589.401 

3 HPG 230.261.572 237.761.572 

4 MBB 226.312.885 235.062.885 

5 MSN 57.724.758 59.599.758 

6 MWG 93.205.883 95.705.883 

7 STB 105.619.866 114.369.866 

8 TCB 186.924.117 191.924.117 

9 VHM 94.093.944 95.968.944 

10 VPB 393.149.923 402.330.010 

11 VRE 66.339.093 69.672.426 
 

 

Ư[ 

Như vậy danh sách cổ phiếu đáp ứng điều kiện là chứng khoán cơ sở của chứng quyền 

và hạn mức còn được phép chào bán được áp dụng từ ngày 01/02/2024 như sau: 
 

 
 

 

 

STT Mã 

chứng 

khoán 

Khối lượng cổ 

phiếu lưu hành 

Tỷ lệ f 

thực tế 

Tổng số cổ 

phiếu tự do 

chuyển nhượng 

Tổng hạn 

mức chào 

bán 

Hạn mức 

chào bán còn 

lại 

1 ACB 3.884.050.358 89,45% 3.474.283.045 347.428.304 335.761.639 

2 FPT 1.269.968.875 80,78% 1.025.880.857 102.588.085 94.589.401 

3 HDB 2.892.550.610 70,47% 2.038.380.414 203.838.041 202.114.646 

4 HPG 5.814.785.700 54,19% 3.151.032.370 315.103.237 237.761.572 

5 MBB 5.214.084.052 54,52% 2.842.718.625 284.271.862 235.062.885 

6 MSN 1.430.843.406 45,48% 650.747.581 65.074.758 59.599.758 

7 MWG 1.462.398.388 75,02% 1.097.091.270 109.709.127 95.705.883 

8 SHB 3.618.901.927 78,78% 2.850.970.938 285.097.093 270.897.093 

9 SSB 2.495.700.000 54,91% 1.370.388.870 137.038.887 137.038.887 

10 SSI 1.499.138.669 67,82% 1.016.715.845 101.671.584 101.671.584 

11 STB 1.885.215.716 95,56% 1.801.512.138 180.151.213 114.369.866 

12 TCB 3.522.510.811 60,08% 2.116.324.495 211.632.449 191.924.117 

13 TPB 2.201.635.009 55,74% 1.227.191.354 122.719.135 117.844.135 

14 VHM 4.354.367.488 24,83% 1.081.189.447 108.118.944 95.968.944 

15 VIB 2.536.807.534 48,43% 1.228.575.888 122.857.588 96.699.545 

16 VIC 3.823.661.561 26,47% 1.012.123.215 101.212.321 94.587.321 

17 VJC 541.611.334 51,99% 281.583.732 28.158.373 28.158.373 

18 VNM 2.089.955.445 35,23% 736.291.303 73.629.130 66.604.698 

19 VPB 7.933.923.601 55,59% 4.410.468.129 441.046.812 402.330.010 

20 VRE 2.272.318.410 39,65% 900.974.249 90.097.424 69.672.426 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 


